
Σελίδες απάντησης: 1 

Σελίδες συνημμένων: 0 

Σύνολο σελίδων: 1 

 

 

 
 
ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

Αθήνα, 4-1-2022 
 
Αρ. Πρωτ.: 56001 

Tαχ. Δ/νση    :   Αριστοτέλους 17 
T.K.                 :   104 33 Αθήνα 
Τηλέφωνο     :   2132161426 
                            2132161433 
                            2132161428 
                            2132161429 
E-mail           :     tke@moh.gov.gr 

ΠΡΟΣ:  ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
 
Δ/νση Κοινοβουλευτικού 
Ελέγχου 
Τμήμα: Ερωτήσεων 

 
ΘΕΜΑ:  Απάντηση σε ερώτηση Βουλευτή 
 
Απαντώντας στην με αρ. 8948/13-9-2021 ερώτηση, που κατατέθηκε στη Βουλή των Ελλήνων 
από την Βουλευτή κα Π. Δούνια, με θέμα «Ανάγκη ιατρικής στελέχωσης Π.Ι. Αντικυθήρων», 
σας γνωρίζουμε τα ακόλουθα: 
 

1. Οι θέσεις ιατρών στο Π.Ι. Αντικυθήρων είναι (2) δύο. Από την τελευταία προκήρυξη 
ιατρών Υπηρεσίας Υπαίθρου καλύφθηκε η μία θέση με την αριθ. πρωτ. 58078/16-09-
2021 Απόφαση του Υποδιοικητή της 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς & Αιγαίου. Σχετικά με τη 
δεύτερη θέση, η 2η Υ.ΠΕ. Πειραιώς & Αιγαίου ζήτησε την κάλυψη με Οπλίτη Ιατρό με 
το αρ. πρωτ. 60001/24-09-2021 έγγραφό της.  

2. Ωστόσο, το Π.Ι. Αντικυθήρων δεν έχει μείνει ακάλυπτο, καθώς καλύπτεται με 
μετακινήσεις σε αυτό ενός ιατρού Υπηρεσίας Υπαίθρου του Π.Ι. Χώρας με την αρ. 
πρωτ. Απόφαση μετακίνησης 60964/29-09-2021 και ενός ιατρού Υπηρεσίας Υπαίθρου 
του Π.Ι. Καρβουνάδων με την αρ. πρωτ. Απόφαση μετακίνησης 60966/29-09-2021, 
μέχρι την ανάληψη της θέσης του Ιατρού που βρίσκεται βάσει του Νόμου σε 
προεκπαίδευση στο Γ.Ν. - Κ.Υ. Κυθήρων. 

3. Η 2η Υ.ΠΕ. Πειραιώς & Αιγαίου, τέλος, κάνει το καλύτερο δυνατόν για την στελέχωση 
και την εύρυθμη λειτουργία του Π.Ι. Αντικυθήρων. 

 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
Βουλευτή κα Π. Δούνια 
 
ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γρ. Υπουργού 
2. Γρ. Αναπλ. Υπουργού 
3. Γρ. Νομικών και Κοινοβουλευτικών Θεμάτων 

 

 
 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ 
 
 

  
 

 


		2022-01-04T14:44:56+0152
	APOSTOLOS KATERINOPOULOS




